СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.12.2022 года					                                                   № 98
с. Залесово

О перспективном плане работы Совета депутатов Залесовского муниципального округа Алтайского края на 2023 год

Заслушав и обсудив предложенный проект перспективного плана работы Совета депутатов Залесовского муниципального округа на 2023 год, руководствуясь статьей 3 Регламента Совета депутатов округа, Совет депутатов Залесовского муниципального округа, РЕШИЛ:

1.Утвердить перспективный план работы Совета депутатов округа на 2023 год, включающий в себя следующие разделы:
	1) Перечень основных вопросов, выносимых на заседания Совета депутатов округа (приложение № 1);
	2) План работы постоянных комиссий Совета депутатов округа (приложение № 2);
  3) План организационных мероприятий Совета  депутатов округа (приложение № 3);
      2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов округа Н.К. Телятникову.

Председатель  Совета депутатов
Залесовского муниципального округа                                         И.Г. Щекотов

Приложение № 1
к решению Совета депутатов округа
от 28.12.2022 № 98

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ ВОПРОСОВ
выносимых на заседания Совета депутатов округа
в 2023 году

	№№ п/п
	Наименование вопросов вносимых на сессию
	Комиссии районного Совета депутатов, ответственные
 за прохождение вопроса
	Ответственные за подготовку вопроса

	1
	2
	3
	4

	Ф Е В Р А Л Ь

	1.
	О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета
	Комиссия по бюджету и экономике
	Управление по финансам Залесовского муниципального округа

	2.
	Об итогах оперативно-служебной деятельности отделения полиции по Залесовскому району за 2022 год
	Комиссия по социально-правовым вопросам

	Начальник ОП по Залесовскому району МО МВД России «Заринский»

	3.
	Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Залесовский муниципальный округ Алтайского края
	Комиссия по социально-правовым вопросам
	Юридический отдел администрации Залесовского муниципального округа

	4.
	Об утверждении Положения «О порядке принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края»
	Комиссия по бюджету и экономике
	Управление по финансам Залесовского муниципального округа

	5.
	Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Залесовского муниципального округа для личных и бытовых нужд
	Комиссии Совета депутатов округа
	Юридический отдел администрации Залесовского муниципального округа

	М А Р Т

	1.
	О назначении публичных слушаний по Уставу муниципального образования Залесовский район Алтайского края

Комиссия по социально-правовым вопросам

	Организационно-правовой отдел  Совета депутатов округа

	2.
	О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Залесовского муниципального округа Алтайского края
	Комиссии Совета депутатов округа
	Организационно-правовой отдел  Совета депутатов округа

	3.
	Об утверждении Положения о награждении почетной грамотой и Благодарственным письмом Совета депутатов Залесовского муниципального округа
	Мандатная комиссия
	Организационно-правовой отдел  Совета депутатов округа

	4.
	Об утверждении Порядка внесения в Совет депутатов Залесовского муниципального округа проектов муниципальных правовых актов
	Комиссии Совета депутатов округа
	Организационно-правовой отдел  Совета депутатов округа

	5.
	Об утверждении Правил благоустройства территорий населенных пунктов муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края
	Комиссии Совета депутатов округа
	Территориальное Управление администрации Залесовского муниципального округа

	6.
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования Залесовский муниципальный округ
	Комиссия по бюджету и экономике
	Управление по финансам Залесовского муниципального округа

	                            АПРЕЛЬ

	1.
	Отчет главы Залесовского муниципального округа о результатах его деятельности и деятельности администрации Залесовского муниципального округа за 2022 год
	Комиссии Совета депутатов округа

	Глава Залесовского муниципального округа

	2.
	Отчет председателя Совета депутатов округа о работе Совета депутатов округа за 2022 год.
	Комиссии Совета депутатов округа

	Председатель Совета депутатов округа

	3.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета округа за 2022 год
(до 01.05.2023)
	Комиссия по бюджету и экономике
	Управление по финансам Залесовского муниципального округа

	                         М А Й

	1.
	Об  итогах проведенного отопительного сезона  и задачах  по подготовке объектов жизнеобеспечения социальной сферы к работе в предстоящий осенне-зимний период
	Комиссия по социально-правовым вопросам

	Отдел администрации округа по ЖКХ

	2.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края
	Комиссия по социально-правовым вопросам

	Администрация Залесовского муниципального округа

	3.
	Об отчете Контрольно-счетной палаты Залесовского муниципального округа за 2022 год
	Комиссия по бюджету и экономике
	КСП Залесовского муниципального округа

	4.
	О занесении на Доску почета граждан в муниципальном образовании Залесовский муниципальный округ Алтайского края
	Мандатная комиссия
	Территориальное Управление администрации Залесовского муниципального округа

	                              АВГУСТ

	1.
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования Залесовский муниципальный округ
	Комиссия по бюджету и экономике
	Управление  по финансам

	2.
	Об отчете начальника отделения полиции  по Залесовскому району МО МВД России «Заринский» о деятельности отделения полиции за 6 месяцев.
	Комиссия по социально-правовым вопросам
	ОП по Залесовскому району МО МВД России «Заринский»

	ОКТЯБРЬ

	1.
	О назначении публичных слушаний по проекту районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов
	Комиссия по бюджету и экономике
	Управление по финансам

	2.
	О готовности объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период
	Комиссия по социально-правовым вопросам
	Отдел администрации округа по ЖКХ

	3.
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования Залесовский муниципальный округ
	Комиссия по бюджету и экономике
	Управление  по финансам

	ДЕКАБРЬ

	1.
	 О районном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов.
	Комиссии Совета депутатов округа
	Управление  по финансам

	2.
	О перспективном плане работы на 2024 год.
	Комиссии Совета депутатов
	Организационно-правовой отдел  районного Совета депутатов

	3.
	Об итогах работы постоянных комиссий Совета депутатов округа за 2023 год
	Комиссии Совета депутатов
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов округа

Приложение № 2
к решению Залесовского
 районного Совета депутатов округа
от 28.12.2022  № 98

ПЛАН
работы постоянных комиссий
Совета депутатов Залесовского муниципального округа

Мандатная комиссия

Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии:

	№№ п/п
	Наименование вопросов
	Срок рассмотрения

	1.
	Предварительное рассмотрение материалов о награждении Почетной грамотой и поощрении Благодарственным письмом Совета депутатов округа
	По мере поступления ходатайств

	2.
	Участие в разработке нормативных правовых актов по вопросам, отнесенным к ведению комиссии
	В соответствии с планом работы  СДО

Комиссия
Совета депутатов округа по бюджету и экономике

Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии:

	№№ п/п
	Наименование вопросов
	Срок рассмотрения

	1.
	Предварительное рассмотрение вопросов, внесенных в повестку дня сессии Совета депутатов округа
	В соответствии с планом работы СДО

	2.
	Участие в разработке нормативных правовых актов по вопросам, отнесенным к ведению комиссии
	В соответствии с планом работы

	3.
	Участие в подготовке и проведении публичных слушаний по вопросам:
-отчет об исполнении бюджета округа за 2022 год
-о рассмотрении проекта бюджета округа на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов
	Февраль
Декабрь

	4.
	Об исполнении бюджета округа за 1 квартал, полугодие и 9 месяцев 2023 года
	тарт, август, октябрь

	5.
	Участие в работе временных комиссий и рабочих групп
	В течение года

	6.
	Осуществление контроля за решениями, принятыми СДО по вопросам, отнесенным к ведению комиссии
	В течение года

Комиссия
Совета депутатов округа по аграрно-промышленному комплексу

Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии:

	№№ п/п
	Наименование вопросов
	Срок рассмотрения

	1
	2
	3

	1.
	Предварительное рассмотрение вопросов, внесенных в повестку дня сессии Совета депутатов округа
	В соответствии с планом работы СДО

	2.
	Участие в разработке нормативных правовых актов по вопросам, отнесенным к ведению комиссии
	В соответствии с планом работы

	3.
	Участие в работе временных комиссий и рабочих групп
	В течение года

	4.
	Осуществление контроля за решениями, принятыми СДО по вопросам, отнесенным к ведению комиссии
	В течение года

Комиссия
Совета депутатов округа по социально-правовым вопросам

Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии:

	№№ п/п
	Наименование вопросов
	Срок рассмотрения

	1.
	Предварительное рассмотрение вопросов, внесенных в повестку дня сессии Совета депутатов округа
	В соответствии с планом работы СДО

	2.
	Участие в разработке нормативных правовых актов  по вопросам, отнесенным к ведению комиссии
	В соответствии с планом работы

	3.
	Участие в работе временных комиссий и рабочих групп
	В течение года

	4.
	Осуществление контроля за решениями, принятыми СДО по вопросам, отнесенным к ведению комиссии
	В течение года

Приложение № 3
к решению Совета депутатов округа
[bookmark: _GoBack]от 28.12.2022 № 98

ПЛАН
ОРГАНИЗАЦИОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
Совета депутатов Залесовского муниципального округа

	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечить на каждое заседание Совета депутатов округа: информирование и явку депутатов, своевременное тиражирование проектов принимаемых правовых актов, вручение их депутатам
	Организационно-правовой отдел
	Весь период

	2.
	Проведение экспертизы проектов правовых актов, выносимых на заседания Совета депутатов округа
	Юридический отдел администрации округа, Организационно-правовой отдел,
Прокуратура Залесовского района
	Весь период

	3.
	Обеспечение проведения заседаний Совета депутатов округа
	Организационно-правовой отдел
	Не реже 1 раза в три месяца

	4.
	Формирование рабочих групп Совета депутатов округа для подготовки вопросов на заседания Совета депутатов округа
	Организационно-правовой отдел, секретарь администрации округа
	Не реже 1 раза в три месяца

	5.
	Доведение до сведения и раздача копий принятых Советом депутатов округа нормативно-правовых актов заинтересованным органам
	Организационно-правовой отдел
	Весь период

	7.
	Проведение личного приема граждан депутатами Совета депутатов округа
	Председатель и депутаты Совета депутатов округа
	По графику

	8.
	Освещение работы Совета депутатов округа в газете  «Сельский новатор»
	Организационно-правовой отдел,
газета «Сельский новатор»
	Весь период

	9.
	Организовать проведение публичных слушаний
	Председатели постоянных комиссий,
Организационно-правовой отдел
	Весь период

	10.
	Проводить организационную работу по поступающим обращениям, заявлениям граждан и депутатским запросам, контроль за их исполнением
	Председатель Совета депутатов округа,
Организационно-правовой отдел
	В течение года

	11.
	Обеспечение контроля и учета за исполнением принятых решений Советом депутатов округа
	Председатели постоянных комиссий,
Организационно-правовой отдел
	В течение года

	12.
	Организация учебы депутатов Совета депутатов округа
	Председатели постоянных комиссий,
Организационно-правовой отдел
	В течение года